
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного сервитута для осуществления подключения 
(технологического присоединения) к сетям электроснабжения объекта 

«Рамная конструкция № 392 (2-полосная)»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43 
пунктом 1 статьи 39.45, статьёй 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Радищевский райош 
Ульяновской области, Администрация муниципального образованш 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут обществу с ограниченной 
ответственностью «РТ-Инвест Транспортные Системы» ОГРН 1147746841340 
ИНН 7704869777, адрес местонахождения: 127015, г. Москва, ул. Вятская 
дом 27, строение 16, этаж 2, помещение 1, комната 16, в отношении частг 
земельного участка площадью 46 м2 с кадастровым номеров 
73:13:020701:1614, расположенного по адресу: Российская Федерация 
Ульяновская область, Радищевский район, ст. Рябина и части земельногс

П

участка площадью 211 м с кадастровым номером 73:13:020701:1604 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область 
Радищевский район, для осуществления подключения (технологического 
присоединения) к сетям электроснабжения объекта «Рамная конструкция № 39  ̂
(2-полосная)», сроком на 10 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте ! 
настоящего постановления, согласно прилагаемой схемы расположения г 
описания границ публичного сервитута.

3. Порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут указан i 
приложении к настоящему постановлению.

4. ООО «РТ-Инвест Транспортные Системы» осуществить прг 
необходимости рекультивацию земель в срок не позднее шести месяцев со дю; 
прекращения публичного сервитута.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

Экз. №  [_
р.п. Радищево



2

бюллетене муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области «Радищевский вестник», на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
www.radishevo.gosuslugi.ru.

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения 
сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации А.В.Белотелов

http://www.radishevo.gosuslugi.ru


3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

ОТ /J ' C /n f iQ tf J L  ST Г - N° SL?9\

ПОРЯДОК
расчёта и внесения платы за публичный сервитут

Кадастровый
номер

Среднее значение показателя 
кадастровой стоимости в 

кадастровом квартале, 
руб/кв.м

Площадь
сервитута,

кв.м

Процент от 
кадастровой 
стоимости

Размер 
платы в 

год, руб.

73:13:020701:1614 75.88 46 0,1 3,49
73:13:020701:1604 3,87 211 ОД 0,82

Плата за публичный сервитут составляет 4,51 руб.

Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3-5 
статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
приказом Министерства имущественных отношений и архитектуры 
Ульяновской области от 25.11.2022 №263-пр «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости в отношении всех учтённых в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных в 
границах территории Ульяновской области».

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем 
перечисления на единый казначейский счёт:

Получатель - УФК по Ульяновской области (КУМИЗО Администрации 
МО «Радищевский район» Ульяновской области)

Банк - ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК пс 
Ульяновской области г. Ульяновск БИК - 017308101 ИНН 7315004570, 
КПП 731501001, ОКТМО 73 634 445

единый казначейский счёт - 40102810645370000061 
расчётный счёт получателя - 03100643000000016800 
КБК 531 1 И  05013 05 0000 120



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от <?/7р<г<пл Acds г. №

Схема расположения границ публичного сервитута
Сведения об объекте

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта
Ульяновская область, м.р-н Радищевский, сельское 

поселение Ореховское

2. Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения площади (Р 
+/- Дельта Р)

257 +/- 6 м2

3. Иные характеристики объекта Публичный сервитут устанавливается в цел; < 
подключения (технологического присоединения) к сет* \ 
электроснабжения объекта: «Рамная конструкция № 3( 1 
(2-х полосная)» в соответствии с п.1 ст. 39.37 Земельно э 
кодекса РФ, на срок 10 (десять) лет. Правообладат^ ь 
публичного сервитута: Общество с Ограничение \ 
Ответственностью «РТ-ИНВЕСТ ТРАНСПОРТОВ : 
СИСТЕМЫ», ИНН: 7704869777, ОГРН 114774684134 ; 
адрес: 127015, город Москва, ул. Вятская, д.27, стр.1 . 
этаж 2, пом. I, ком. 16, электронная почт : 
info@rtits.ru,телефон:

+7 (495) 587-09-07

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-73, зона 2 ,
2. Сведения о ха эактерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точк 
на местности (npi 

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

1 352194.50 2250031.36 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

2 352191.36 2250035.54 Аналитический
метод 0.10

Закрепление
отсутствует

3 352188.28 2250039.84 Аналитический
метод 0.10

Закрепление
отсутствует

4 352205.33 2250052.09 Аналитический
метод 0.10

Закрепление
отсутствует

5 352208.29 2250047.98
Аналитический

метод 0.10
Закрепление
отсутствует



6 352211.30 2250043.96
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

7 352204.52 2250038.84
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

8 352207.38 2250034.92
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

9 352210.70 2250030.02
Аналитический

метод
0.10

Закрепление [ 
отсутствует

10 352209.16 2250029.49
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

11 352208.71 2250029.39
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

12 352206.60 2250028.94
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

13 352204.11 2250032.62
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

14 352201.29 2250036.48
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

15 352194.51 2250031.35
Аналитический

метод 0.10
Закрепление
отсутствует

1 352194.50 2250031.36
Аналитический

метод
0.10

Закрепление
отсутствует

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта |

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м М(
опред

ягод 
еления 
динат 
ной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
йоложения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точк] 
на местности (npi 

наличии)
X Y

коор,
характер

1 2 3 4 5 6
- - - - -

Раздел 3 |
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -
2. Сведения о ха эактерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначение 

точки на 
местности 

(при наличи!X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначение 

точки на 
местности 

(при наличиеX Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -



Схема расположения границ публичного сервитута

Устанавливаемого в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
73:13:020701:1614 и 73:13:020701:1604 , общей площадью 257 кв.м

с

А

ю

Масштаб 1:500 

Условные обозначения:

73:13:020701:1614

73:13:020701

- граница публичного сервитута

- граница объекта электросетевого хозяйства (ВЛ)

- характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение на местности

- граница земельного участка, установленная в соответствии с федеральным законодательством, включенная в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка

- надпись номера кадастрового квартала

- граница кадастрового квартала, установленная в соответствии с федеральным законодательством, включенная в ЕГРН



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области

Об установлении публичного сервитута для осуществления подключения 
(технологического присоединения) к сетям электроснабжения объекта 

«Рамная констукция№392 (2-полосная)»

Проект внесён: от 16.04.2025 комитетом по управлению муниципальным имуществом
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования

земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации
«Радищевский район» Ульяновской области)

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование Подпись Расшифровка
поступ
ления

согласо
-вания

должности * подписи

йЦ
Первый заместитель Главы 
Администрации

А.А. Кутлахметов

%> CM. Vic £ 4  •
с i  го

Руководитель аппарата Ф С.В.Кичигин

-— .— .
Начальник отдела правового 
обеспечения с Тп У ckl А.В. Гусев

(в- Clf
о%мо

160W
OiJrO

Председатель комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом, земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и 
архитектуры

У " Г.Л. Мисько

Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правовогоакта.

Исполнитель: Мисько Г.Л. председатель КУМИЗО: ^
(фамилия, имя, отчество, должность,

тел.: 21-0-78______________
номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: сервитут РТИТС



постановления (распоряжения) Администрации муниципальною образования^ 
«Радищевский район» Ульяновской области № В'У-'Э от / '

Об утверждении перечней объектов, в отношении которых 
планируется заключение в 2025 году концессионных соглашений

(заголовок к тексту)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка 
по СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Комитет по упр. мун. 
имуществом зем. отношениям, 
градостр. деятельн. и архитект.

2

Интернет- сайт Э servis765@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составила: Мисько Г.Л.

Передано в рассылку
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию_ 2025 г. в / 2> час. ^  ^

Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

* В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:servis765@mail.ru

